
 
 
 
 

JABATAN 
PERDANA MENTERI 

MALAYSIA 

PEJABAT SETIAUSAHA PERSEKUTUAN SARAWAK 
TINGKAT 3, BANGUNAN SULTAN ISKANDAR, 

JALAN SIMPANG TIGA 
93300 KUCHING 

SARAWAK 
 

TEL : 082-259740 
FAX : 082-239742 

  RUJ. KAMI : SUPS(S).400-5/7/61 (  1  ) 
TARIKH      : 22 Januari 2025 

 
KENYATAAN SEBUT HARGA 

 
1. Sebut harga dipelawa daripada kontraktor Bumiputera yang tidak dikenakan tindakan tatatertib atau disenarai hitam oleh Construction Industry Development Board 

(CIDB) dan Unit Pendaftaran Kontraktor Dan Juruperunding Sarawak (UPKJ) 
 

a) CIDB YANG MEMPUNYAI PERAKUAN PENDAFTARAN KONTRAKTOR (PPK), SIJIL PEROLEHAN KERJA KERAJAAN (SPKK) DAN SIJIL KONTRAKTOR KERJA 
TARAF BUMIPUTERA (STB) DARIPADA PUSAT KHIDMAT KONTRAKTOR (PKK). 

 
ATAU 

 
b) CIDB YANG MEMPUNYAI PERAKUAN PENDAFTARAN KONTRAKTOR (PPK), UNIT PENDAFTARAN KONTRAKTOR DAN JURUPERUNDING SARAWAK (UPKJ) 

BIDANG KERJA DAN PENGIKTIRAFAN STATUS BUMIPUTERA (PSB) DARIPADA PEJABAT SETIAUSAHA KEWANGAN NEGERI SARAWAK. 
 

Bil. 
Kod Projek/Tajuk Kerja/ 

Bidang Pengkhususan Yang Diperlukan 
Tempat Lawatan Tapak Kontraktor Dijemput 

Tarikh/Masa 
Lawatan Tapak 

1. 
 
 

KTRS/25/LIMBANG/01 
Kerja – Kerja Membaik Pulih Tingkap Serta Kerangka Termasuk Kerja-Kerja Berkaitan Di 
Kuarters Gunasama Persekutuan Limbang, Jalan Batu Biah 
CIDB : Kategori B dan Pengkhususan B14 dan B24 
UPKJ : Kepala II dan Sub Kepala 5(a) 

Blok Ukong,  
Kuarters Gunasama 

Persekutuan Limbang, 
Jalan Batu Biah 

 
i. Terbuka kepada Kontraktor 

Mempunyai; 
a. PPK Gred G2 (CIDB) 

Pengkhususan B14 & B24; 
b. SPKK; dan  
c. STB. 
 

ATAU 
 

ii. Terbuka kepada Kontraktor 
Mempunyai; 
a. PPK Gred G2 (CIDB) 

Pengkhususan B14 & B24; 
dan 

b. KELAS E (UPKJ) Kepala II dan 
Sub Kepala 5(a) dan PSB di 
Negeri Sarawak. 

 

3 Februari 2025 
(Isnin) 

 
Pendaftaran: 

11.00 -11.30 pagi  
 

Taklimat & 
Lawatan Tapak: 

11.30 -12.30 
tengah hari 

2. 
 

KTRS/25/MARUDI/01 
Kerja – Kerja Membaik Pulih Tingkap Serta Kerangka Termasuk Kerja-Kerja Berkaitan Di 
Kuarters Gunasama Persekutuan Marudi, Jalan Jati 
CIDB : Kategori B dan Pengkhususan B24 
UPKJ : Kepala II dan Sub Kepala 5(a) 

Unit 90 Jenis Rumah 
Seunit Kelas E,  

Kuarters Gunasama 
Persekutuan Marudi, Jalan 

Jati 

 

i. Terbuka kepada Kontraktor 
Mempunyai; 
a. PPK Gred G2 (CIDB) 

Pengkhususan B24; 

b. SPKK; dan  

c. STB. 

 
ATAU 

 
ii. Terbuka kepada Kontraktor 

Mempunyai; 

a. PPK Gred G2 (CIDB) 

Pengkhususan B24; dan 

b. KELAS E (UPKJ) Kepala II dan 

Sub Kepala 5(a) dan PSB di 

Negeri Sarawak. 

4 Februari 2025 
(Selasa) 

 
Pendaftaran: 

10.00 -10.30 pagi  
 

Taklimat & 
Lawatan Tapak: 
10.30 -11.30 pagi 

3. 

KTRS/25/BINTULU/01 
Kerja – Kerja Membaik Pulih Tingkap Serta Kerangka Termasuk Kerja-Kerja Berkaitan Di 
Kuarters Gunasama Persekutuan Bintulu (Kawasan B), Jalan Sultan Iskandar. 
CIDB : Kategori B dan Pengkhususan B14 & B24 
UPKJ : Kepala II dan Sub Kepala 5(a) 
 

Tempat Parkir Blok 
Sangan Kuarters 

Gunasama Persekutuan 
Bintulu, Kawasan B, Jalan 

Sultan Iskandar. 

i. Terbuka kepada Kontraktor 
Mempunyai; 
a. PPK Gred G2 (CIDB) 

Pengkhususan B14 & B24; 

b. SPKK; dan  

c. STB. 

 
ATAU 

 
ii. Terbuka kepada Kontraktor 

Mempunyai; 

5 Februari 2025 
(Rabu) 

 
Pendaftaran: 

09.00 -09.30 pagi  
 

Taklimat & 
Lawatan Tapak: 
09.30 -10.30 pagi 



a. PPK Gred G2 (CIDB) 

Pengkhususan B14 & B24; 

dan 

b. KELAS E (UPKJ) Kepala II dan 

Sub Kepala 5(a) dan PSB di 

Negeri Sarawak. 

4. 

KTRS/25/KAPIT/01 
Kerja – Kerja Membaik Pulih Bumbung Blok Kelas G Termasuk Kerja-Kerja Berkaitan Di 
Kuarters Gunasama Persekutuan Kapit, Jalan Bleteh. 
CIDB : Kategori B dan Pengkhususan B14, B15 & B24 
UPKJ : Kepala II dan Sub Kepala 5(a) 
 

Tempat Parkir Kuarters 
Gunasama Persekutuan 

Kapit, Jalan Bleteh 

i. Terbuka kepada Kontraktor 
Mempunyai; 
a. PPK Gred G2 (CIDB) 

Pengkhususan B14, B15 & 

B24; 

b. SPKK; dan  

c. STB. 

 
ATAU 

 
ii. Terbuka kepada Kontraktor 

Mempunyai; 

a. PPK Gred G2 (CIDB) 

Pengkhususan B14, B15 & 

B24; dan 

b. KELAS E (UPKJ) Kepala II dan 

Sub Kepala 5(a) dan PSB di 

Negeri Sarawak. 

6 Februari 2025 
(Khamis) 

 
Pendaftaran: 

08.30 -09.00 pagi  
 

Taklimat & 
Lawatan Tapak: 
09.00 -10.00 pagi 

5. 

KTRS/25/SARIKEI/01 
Kerja – Kerja Memasang Jeriji Besi Di Semua Tingkat Blok A, B & C Kuarters Termasuk 
Kerja-Kerja Berkaitan Di Kuarters Gunasama Persekutuan Sarikei, Jalan Nyelong 
Bypass 
CIDB : Kategori B dan Pengkhususan  B24 
UPKJ : Kepala II dan Sub Kepala 5(a) 

Blok A,  
Kuarters Gunasama 

Persekutuan Sarikei, Jalan 
Nyelong Bypass 

i. Terbuka kepada Kontraktor  
Mempunyai; 
a. PPK Gred G2 (CIDB)  

Pengkhususan B24; 
b.  SPKK; dan  
c.  STB. 
 

ATAU 
 

ii. Terbuka kepada Kontraktor 
Mempunyai; 
a. PPK Gred G2 (CIDB) 

Pengkhususan  B24; dan 
b.  KELAS E (UPKJ) Kepala II dan  

Sub Kepala 5(a) dan PSB di 
Negeri Sarawak. 

 

6 Februari 2025 
(Khamis) 

 
Pendaftaran: 
03.30 -04.00 

petang  
 

Taklimat & 
Lawatan Tapak: 

04.00 -05.00 
petang 

6. 

KTRS/25/SRI AMAN/01 
Kerja – Kerja Membaik Pulih Tingkap Blok A, C, D & F, Mengecat Keseluruhan 
Permukaan Luar Kuarters A, C, D, E dan F Termasuk Kerja-Kerja Berkaitan Di Kuarters 
Gunasama Persekutuan Sri Aman, Jalan Sabu 
CIDB : Kategori B dan Pengkhususan B14 dan B24 
UPKJ : Kepala II dan Sub Kepala 5(a) 

Blok E 
Kuarters Gunasama 

Persekutuan Sri Aman, 
Jalan Sabu 

i. Terbuka kepada Kontraktor  
Mempunyai; 
a. PPK Gred G2 (CIDB)  

Pengkhususan B14 & B24; 
b.  SPKK; dan  
c.  STB. 
 

ATAU 
 

ii. Terbuka kepada Kontraktor 
Mempunyai; 
a. PPK Gred G2 (CIDB) 

Pengkhususan B14 & B24; 
dan 

b.  KELAS E (UPKJ) Kepala II dan   
Sub Kepala 5(a) dan PSB di 
Negeri Sarawak. 

 

7 Februari 2025 
(Jumaat) 

 
Pendaftaran: 

11.00 -11.30 pagi  
 

Taklimat & 
Lawatan Tapak: 

11.30 -12.30 
tengah hari 

7. 

KTRS/25/KUCHING/01  
Kerja – Kerja Membaik Pulih Bumbung 4 Blok Kuarters Kelas F dan 2 Blok Kuarters 
Kelas E Termasuk Kerja-Kerja Berkaitan Di Kuarters Gunasama Persekutuan Kuching, 
Jalan Durian Burung 
 CIDB : Kategori B dan Pengkhususan B15 dan B24 
UPKJ : Kepala II dan Sub Kepala 5(a) 

Blok Ipoh, Kelas E 
Kuarters Gunasama 

Persekutuan Kuching, 
Jalan Durian Burung 

i. Terbuka kepada Kontraktor 
Mempunyai; 
a. PPK Gred G2 (CIDB) 

Pengkhususan B15 & B24; 

b. SPKK; dan  

c. STB. 

 
ATAU 

 
ii. Terbuka kepada Kontraktor    

Mempunyai; 
a. PPK Gred G2 (CIDB) 

Pengkhususan B15 & B24; 
dan  

b. KELAS E (UPKJ) Kepala II dan 
Sub Kepala 5(a) dan PSB di 
Negeri Sarawak 
 

10 Februari 2025 
(Isnin) 

 
Pendaftaran: 

09.00-09.30 pagi  
 

Taklimat & 
Lawatan Tapak: 
9.30 -10.30 pagi 



8. 

KTRS/25/LUNDU/01  
Kerja – Kerja Membaik Pulih Tingkap Serta Kerangka Dan Mengecat Keseluruhan 
Dinding Luar Rumah Seunit Bagi Kelas E Dan Kelas F Termasuk Kerja-Kerja Berkaitan 
Di Kuarters Gunasama Persekutuan Lundu, Jalan Seketi 
CIDB : Kategori B dan Pengkhususan B14 dan B24 
UPKJ : Kepala II dan Sub Kepala 5(a) 

Unit E11 Jenis Rumah 
Seunit Kelas E,  

Kuarters Gunasama 
Persekutuan Lundu, Jalan 

Seketi. 

i. Terbuka kepada Kontraktor 
Mempunyai; 
a. PPK Gred G2 (CIDB) 

Pengkhususan B14 & B24; 
b. SPKK; dan  
c. STB. 

 
ATAU 

ii. Terbuka kepada Kontraktor   
Mempunyai; 
a. PPK Gred G2 (CIDB)   

Pengkhususan B14 & B24; 
dan 

b. KELAS E (UPKJ) Kepala II dan 
Sub Kepala 5(a) dan PSB di 
Negeri Sarawak. 
 

  
 

Pendaftaran: 
02.30 -03.00 

petang  
 

Taklimat & 
Lawatan Tapak: 

03.00 -04.00 
petang 

 
2. Butiran kerja beserta borang sebut harga boleh diperolehi dalam laman sesawang Pejabat Setiausaha Persekutuan Sarawak (www.supsrwk.gov.my) bermula 28 Januari 2025 (Selasa). 

Semua pihak dimohon untuk peka terhadap sebarang perubahan (sekiranya ada) yang berkaitan dengan kerja-kerja yang dinyatakan melalui laman sesawang pejabat ini. 
 

3. Tawaran / Sebut harga oleh kontraktor yang gagal mematuhi peraturan boleh dibatalkan. 
 

4. Kontraktor adalah dikehendaki untuk mematuhi syarat-syarat sebut harga seperti di bawah: 
 

a) Hanya PENAMA DI DALAM PERAKUAN PENDAFTARAN KONTRAKTOR (PPK), SIJIL PEROLEHAN KERJA KERAJAAN (SPKK, CIDB), UPKJ yang boleh menghadiri Sesi 
Taklimat Sebut Harga dan Lawatan Tapak Serta membawa bersama dokumen sebut harga; 

b) Hanya kontraktor yang mempunyai KOD BIDANG atau KELAS PENDAFTARAN seperti di atas sahaja akan diterima untuk menyertai sebut harga tersebut; 
c) Kontraktor TIDAK DIBENARKAN mengemukakan surat “Kebenaran Khas Menyertai Sebutharga Di Luar Bidang Pengkhususan” yang dikeluarkan oleh Pejabat CIDB dan 

Surat kebenaran khas menyertai tender bagi Gred yang lebih tinggi/rendah adalah TIDAK DITERIMA. 
d) Kontraktor hendaklah memastikan dokumen-dokumen sebut harga dikepilkan dengan kemas dan teratur. Kerajaan tidak bertanggungjawab di atas kehilangan sebarang dokumen; 
e) Borang sebut harga yang lengkap diisi hendaklah dimasukkan ke dalam sampul berlakri dan tertutup dengan ditulis Rujukan Tajuk yang berkenaan, No. Kod Projek dan Tarikh 

Tutup Sebut Harga di sebelah atas kiri sampul; 
f) Sampul yang lengkap hendaklah dimasukkan ke dalam Peti Sebut Harga di PEJABAT SETIAUSAHA PERSEKUTUAN SARAWAK di alamat seperti di dalam dokumen sebut 

harga (Arahan Kepada Penyebut Harga) tidak lewat dari jam 12.00 tengah hari pada  17 FEBRUARI 2025 (ISNIN); 
g) Hanya satu borang sahaja dibenarkan di dalam satu sampul; dan 
h) SATU (1) PENYEBUT HARGA DIBENARKAN MENGEMUKAKAN SATU TAWARAN SEBUT HARGA SAHAJA.TAWARAN ALTERNATIF TIDAK DIBENARKAN. 

 

http://www.supsrwk.gov.my/

